
UCHWAŁA NR 171/XVIII/2020
RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 23 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Promocji Zdrowia „ZDROWA 
GMINA CZERWONAK” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 3 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 
publicznym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2365) oraz uchwały nr 353/XLIII/2014 Rady Gminy Czerwonakz dnia 
20 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,,ZDROWA GMINA 
CZERWONAK” na lata 2014-2020 uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 353/XLIII/2014 Rady Gminy Czerwonak z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,,ZDROWA GMINA CZERWONAK” na lata 2014-2020 
wprowadza się następujące zmiany:

1) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwonak

Wojciech Skrzekut

/podpisano elektronicznie/

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Harmonogram realizacji zadań Gminnego Programu Promocji Zdrowia ,,ZDROWA GMINA CZERWONAK” na 2020 rok 

 

 

Cel szczegółowy nr 1 

Podniesienie świadomości zdrowotnej społeczeństwa oraz upowszechnienie wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników 
Odpowiedzialny                          

za realizację 
Budżet 

 

1. 

 

Edukacja prozdrowotna 

 

Organizacja spotkań, prelekcji, 

warsztatów  dla dzieci i młodzieży 

oraz osób dorosłych; 

Zakup i dystrybucja plakatów, 

broszur, ulotek 

 

Liczba odbytych 

spotkań, prelekcji, 

warsztatów; 

Liczba uczestników; 

Liczba plakatów, 

broszur, ulotek 

 

Dokumentacja merytoryczna UG:  

listy obecności lub inne 

potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

   

7 000,00 zł 

 

2. 

 

Konkursy prozdrowotne 

 

Organizacja konkursów 

prozdrowotnych o zasięgu 

lokalnym 

 

Liczba 

przeprowadzonych 

konkursów; 

Liczba uczestników 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

notatki, porozumienia, sprawozdania 

lub inne potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

1 500,00 zł 

 

3. 

 

Akcje, imprezy, kampanie 

 

Udział i /lub organizacja akcji, 

imprez, kampanii, stoisk 

promujących zdrowy styl życia 

 

Liczba podjętych 

inicjatyw; 

Liczba zgłoszeń 

udziału; 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

notatki, porozumienia, sprawozdania 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

13 500,00 zł 

 

4. 

 

Informator gminny 

 

Opracowanie i wydanie broszury 

 

Liczba wydanych 

egzemplarzy 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

notatki, sprawozdania 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

 

10 000,00 zł 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 171/XVIII/2020

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 1



 

Cel szczegółowy nr 2 

Upowszechnienie wiedzy z zakresu możliwości oddziaływania na własne zdrowie i promowanie działań zapobiegających zachorowaniu 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników 
Odpowiedzialny                          

za realizację 
Budżet 

 

1. 

 

Promocja działań 

prozdrowotnych 

 

Zamieszczanie artykułów 

informacyjnych i edukacyjnych na 

gminnych stronach internetowych                 

i/lub w prasie lokalnej 

 

Liczba artykułów             

na lokalnych stronach 

internetowych                    

i/lub w prasie 

lokalnej 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

wydruk ze strony internetowej, 

wycinki z prasy z zamieszczonymi 

artykułami 

 

Urząd Gminy 

 

 

0,00 zł 

 

2. 

 

Zwiększenie popularności  

aktywności fizycznej 

 

Zajęcia na basenie i/lub w sali, 

i/lub na powietrzu   

 

Liczba 

zorganizowanych 

zajęć, aktywności; 

Liczba uczestników 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

Listy obecności lub inne 

potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

40 000,00 zł 

 

 

 

 

Cel szczegółowy nr 3 

Zwiększenie dostępności do podstawowych badań profilaktycznych w kierunku chorób cywilizacyjnych, w celu wykrycia nieprawidłowości 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników 
Odpowiedzialny                          

za realizację 
Budżet 

 

1. 

 

Badania przesiewowe 

 

„Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania raka piersi w gminie 

Czerwonak” 

 

Liczba 

przeprowadzonych 

badań, spotkań 

edukacyjnych;  

Liczba uczestników; 

Liczba plakatów, 

broszur, ulotek, 

informacji na 

lokalnych stronach 

internetowych                    

i w prasie lokalnej 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

Listy obecności lub inne 

potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

30 000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 2



 

 

 

Cel szczegółowy nr 4 

Planowanie strategiczne i optymalizacja działań profilaktycznych i zdrowotnych 

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Źródła pozyskiwania wskaźników 
Odpowiedzialny                          

za realizację 
Budżet 

 

1. 

 

Koordynacja realizacji 

działań profilaktycznych 

i zdrowotnych na terenie 

gminy 

 

Realizacja działań przyjętych                    

w Programie 

 

 

Ocena realizacji 

Programu 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

sprawozdania lub inne 

potwierdzenie. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

 1 000,00 zł 

 

Wspieranie inicjatyw różnych 

szczebli samorządu organizacji 

pozarządowych, sektora 

prywatnego, NFZ 

 

Liczba podjętych 

inicjatyw; 

Liczba zgłoszeń 

udziału 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

notatki, porozumienia, sprawozdania 

lub inne potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

500,00 zł 

 

Konferencja, szkolenia, warsztaty, 

współpraca międzynarodowa 

 

Liczba uczestników; 

Liczba podjętych 

inicjatyw 

 

 

Dokumentacja merytoryczna UG: 

listy obecności lub inne 

potwierdzenie udziału. 

Dokumentacja księgowa UG: 

umowy, rachunki, faktury 

 

Urząd Gminy 

 

 

6 500,00 zł 

                    

 

                                                                                                               Planowane wydatki w 2020 roku: 110 000,00 zł 

 

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

Plan finansowy budżetu na realizację zadań   

Gminnego Programu Promocji Zdrowia ZDROWA GMINA CZERWONAK 

 na 2020 rok 

 

Dział 851, rozdział 85149 

 

 

851   OCHRONA ZDROWIA  

 85149  Programy polityki zdrowotnej        110 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  89 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200,00 

 

 

§ 4170  Wynagrodzenia bezosobowe – 7 000,00 zł  

 

- edukacja prozdrowotna,  

 - aktywizacja ruchowa.  

  

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia –  13 800,00 zł 

 

- konkursy prozdrowotne  

- karnety na pływalnię, siłownię  

- stoiska promujące zdrowy styl życia na imprezach plenerowych 

- materiały do zajęć prozdrowotnych, edukacyjne  

- koszty administracyjne 

  

§ 4300  Zakup usług pozostałych – 89 000,00 zł 

 

             - zajęcia aqua aerobik  

 - aktywizacja ruchowa  

 - mammografia 

 - informator gminny 

 - festyn zdrowotny  

 - wynajem pomieszczeń 

 - konferencja, szkolenia, warsztaty, współpraca międzynarodowa  

  

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 171/XVIII/2020

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

uchwały Rady Gminy Czerwonak

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Promocji Zdrowia

„ZDROWA GMINA CZERWONAK” na lata 2014-2020

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują
sprawy ochrony zdrowia. Zgodnie art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym zadania
z zakresu zdrowia publicznego obejmują między innymi:

1) edukację zdrowotną dostosowaną do potrzeb różnych grup społeczeństwa, w szczególności dzieci,
młodzieży i osób starszych;

2) promocję zdrowia;

3) profilaktykę chorób;

4) działania w obszarze aktywności fizycznej.

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Promocji Zdrowia
,,ZDROWA GMINA CZERWONAK” na lata 2014-2020, uchwalonego przez Radę Gminy Czerwonak
w 2014 roku. Zgodnie z Rozdziałem 13 i Rozdziałem 14 załącznika nr 1 do uchwały, tak harmonogram, jak
i plan finansowy, będą uchwalane corocznie po ustaleniu w budżecie kwoty przeznaczonej na realizację
celów programu.

Koordynatorem realizacji Programu jest Urząd Gminy Czerwonak.

W Programie na 2020 rok realizowane będą wytyczone cele szczegółowe:

1) podniesienie świadomości zdrowotnej społeczeństwa oraz upowszechnienie wiedzy z zakresu
zdrowego stylu życia;

2) upowszechnienie wiedzy z zakresu możliwości oddziaływania na własne zdrowie i promowanie
działań zapobiegających zachorowaniu;

3) zwiększenie dostępności do podstawowych badań profilaktycznych w kierunku chorób
cywilizacyjnych, w celu wczesnego wykrycia nieprawidłowości;

4) planowanie strategiczne i optymalizacja działań profilaktycznych i zdrowotnych.

W tym stanie rzeczy, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 3753C527-E929-46BC-B793-5126D4953259. Podpisany Strona 1




